2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«16» февраля 2023 года

	№ 21

	г. Ижевск

О предоставлении социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Удмуртской Республики
на реализацию программ социальной поддержки
отдельных категорий граждан
В соответствии с Правилами предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на реализацию программ социальной поддержки отдельных категорий граждан, утвержденными постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 марта 2018 года № 52, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий из бюджета Удмуртской Республики на реализацию программ социальной поддержки отдельных категорий граждан от 3 февраля 2023 года    п р и к а з ы в а ю:
1. Предоставить субсидии из бюджета Удмуртской Республики на реализацию программ социальной поддержки отдельных категорий граждан социально ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

  О.В. Лубнина
Приложение

к приказу Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики
от «16» февраля 2023 года № 21
ПЕРЕЧЕНЬ
социально ориентированных некоммерческих организаций, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий из бюджета Удмуртской Республики на реализацию программ социальной поддержки отдельных категорий граждан
	№ п/п
	Наименование организации
	Размер субсидии,

руб.

	1.
	Общественная организация инвалидов и ветеранов радиационных аварий - Республиканское общество Союз «Чернобыль» Удмуртской Республики
	500 000,00

	2.
	Удмуртская республиканская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	500 000,00

	3.
	Удмуртская республиканская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	500 000,00

	4.
	Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» в Удмуртской Республике
	409 577,17

	5.
	Удмуртская региональная общественная организация «Ассоциация жертв политических репрессий»
	403 170,15

	6.
	Автономная некоммерческая организация содействия образованию и социализации людей с аутизмом и другими ментальными нарушениями «Радея»
	245 737,11

	7.
	Удмуртская региональная организация Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана»
	372 715,22

	8.
	Региональная общественная организация «Центр лечебной верховой езды и инвалидного конного спорта Удмуртской Республики»
	213 917,25

	9.
	Завьяловская районная организация Удмуртской Республиканской Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	344 452,17

	10.
	Удмуртская республиканская общественная организация инвалидов «Благо»
	280 430,93

	ИТОГО
	3 770 000,00

______________